
5/16/24, 9:50 AM Edurio

1 / 11

Aptauja par mācību stundām

Rēzeknes novads
Februāris 2024



5/16/24, 9:50 AM Edurio

2 / 11

Individuālais ceļš uz sasniedzamo rezultātu

1) Vai Tev ir skaidrs, kas Tev ir jāiemācās šajās stundās? (Skolotājs to var saukt dažādi, piemēram, par
stundas sasniedzamo rezultātu vai stundas mērķi.)

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

2) Vai šajās stundās uzdevumi Tev ir atbilstoši? (Tie nav par grūtu vai par vieglu.)

Tie ir daudz par grūtu

Tie ir nedaudz par grūtu

Tie ir atbilstoši manām spējām

Tie ir nedaudz par vieglu

Tie ir daudz par vieglu

518 (50%)

335 (32%)

142 (14%)

39 (4%)

12 (1%)

Vidējais

4.3

Pozitīvās atbildes

82%

59 (6%)

350 (34%)

584 (56%)

36 (3%)

15 (1%)

Vidējais

4.0

Pozitīvās atbildes

56%

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

R

Tie

Tie ir nedaudz par grūtu

Tie ir atbilstoši manām spējām

T

1046 atbildes

1044 atbildes



5/16/24, 9:50 AM Edurio

3 / 11

3) Vai šajās stundās mācību temps Tev ir piemērots? (Tas nav par ātru vai par lēnu.)

Stundas temps ir daudz par ātru

Stundas temps ir nedaudz par ātru

Stundas temps ir labs

Stundas temps ir nedaudz par lēnu

Stundas temps ir daudz par lēnu

Mācīšana un mācīšanās

4) Vai parasti, vadot stundas, skolotājs lielākoties runā pats un jūs klausāties?

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

42 (4%)

180 (17%)

770 (74%)

41 (4%)

10 (1%)

Vidējais

4.4

Pozitīvās atbildes

74%

225 (22%)

409 (39%)

290 (28%)

96 (9%)

22 (2%)

Vidējais

2.3

Pozitīvās atbildes

11%

S

Stundas tem

Stundas temps ir labs

S

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

1043 atbildes

1042 atbildes



5/16/24, 9:50 AM Edurio

4 / 11

5) Vai Tu stundās saproti jauno tēmu? (Stundās jauno tēmu Tu apgūsti gan no skolotāja stāstītā, gan
ar dažādām metodēm un uzdevumiem utt.)

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

6) Vai skolotājs stundas laikā pārliecinās, ka jūs saprotat to, ko viņš māca? (Skolotājs jautā, vai
saprotat, lūdz skolēniem nolasīt savas atbildes vai izteikt viedokli, apskata skolēnu atbildes
uzdevumos utt.)

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

276 (26%)

474 (45%)

217 (21%)

61 (6%)

14 (1%)

Vidējais

3.9

Pozitīvās atbildes

72%

468 (45%)

370 (36%)

145 (14%)

47 (5%)

10 (1%)

Vidējais

4.2

Pozitīvās atbildes

81%

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Ret

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

R

1042 atbildes

1040 atbildes



5/16/24, 9:50 AM Edurio

5 / 11

7) Vai skolotājs liek jums paskaidrot savas atbildes un to, kā jūs līdz tām nonācāt? (Skolotājs cenšas
izprast, kādus soļus vai darbības veicāt, kāda ir skolēnu domāšanas gaita.)

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

Domāju par savu mācīšanos

8) Cik bieži skolotājs šajā mācību priekšmetā Tevi aicina domāt par to, ko Tu esi iemācījies?
(Piemēram, kādu tēmu apguvi, kas Tev šajā tēmā sanāk, kas būtu vēl jāmācās utt.)

Katrā vai gandrīz katrā stundā

Mācību tēmas noslēgumā

Semestra noslēgumā

Gada noslēgumā

Cits (Lūdzu, komentē!)

Skolotājs neaicina domāt par šīm lietām

378 (36%)

407 (39%)

204 (20%)

40 (4%)

10 (1%)

Vidējais

4.1

Pozitīvās atbildes

76%

490 (47%)

585 (56%)

139 (13%)

67 (6%)

28 (3%)

43 (4%)

Vidējais

4.3

Pozitīvās atbildes

95%

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

R

Katrā vai gandrīz katrā stundā

Mācību tēmas noslēgumā

Semestra

Gad

S

1039 atbildes

1037 atbildes



5/16/24, 9:50 AM Edurio

6 / 11

9) Vai skolotājs Tevi aicina domāt par to, kā Tu vislabāk mācies šajā priekšmetā? (Piemēram, kā
plānot savu laiku, kā motivēt sevi, kā vislabāk atcerēties informāciju, kā novērtēt savu progresu utt.)

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

10) Kas šajā mācību priekšmetā Tevi visvairāk motivē mācīties? (Atzīmē visu, kas atbilst!)

Tas, ka būs eksāmens

Skolotāja personība, stundas vadīšanas pieeja

Gribu dabūt labu atzīmi tieši šajā priekšmetā

Man pašam/-ai interesē šis priekšmets

Interesantas mācību metodes, darbs stundu laikā

Interesanti mācību materiāli

Šis mācību priekšmets man palīdz apgūt zināšanas un prasmes, kas man noder dzīvē

Motivācija nāk no ģimenes

Nekas īpašs šim mācību priekšmetam, gribu dabūt labas atzīmes visos mācību priekšmetos

Tas, ka es pats/-i jau daudz zinu par šo mācību priekšmetu

Gribu saistīt savu nākotnes profesiju ar šo mācību priekšmetu

Man nav nekādas motivācijas mācīties šo mācību priekšmetu

Cits (Lūdzu, ieraksti!)

142 (14%)

342 (33%)

315 (30%)

153 (15%)

83 (8%)

Vidējais

3.3

Pozitīvās atbildes

47%

531 (51%)

388 (38%)

330 (32%)

275 (27%)

246 (24%)

239 (23%)

213 (21%)

137 (13%)

102 (10%)

67 (6%)

65 (6%)

57 (6%)

17 (2%)

Jā, vienm

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, n

Tas, ka būs eksāmens

Skolotāja personība, stundas vadīšanas

Gribu dabūt labu atzīmi tieši šajā 

Man pašam/-ai interesē šis

Interesantas mācību me

Interesanti mācību mate

Šis mācību priekšme

Motivācija nā

Nekas īp

Tas, 

Gribu

Man

1035 atbildes

1033 atbildes



5/16/24, 9:50 AM Edurio

7 / 11

11) Vai Tu šajā mācību priekšmetā izpildi visus uzdotos mājasdarbus?

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

Mums šajā mācību priekšmetā neuzdod mājasdarbus

Vērtēšana un atgriezeniskā saite

12) Vai jūs šajā mācību priekšmetā pārrunājat uzdevumu risinājumus, iegūtās atbildes un labojat
kļūdas?

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

361 (35%)

386 (37%)

157 (15%)

78 (8%)

23 (2%)

26 (3%)

Vidējais

4.2

Pozitīvās atbildes

90%

577 (56%)

315 (31%)

102 (10%)

20 (2%)

16 (2%)

Vidējais

4.4

Pozitīvās atbildes

87%

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Jā, vienmēr

Bieži

Dažrei

1031 atbildes

1030 atbildes



5/16/24, 9:50 AM Edurio

8 / 11

13) Vai šajās stundās saproti, kā veidojas Tavs vērtējums (kritēriji, punkti uzdevumos, snieguma
līmeņa apraksts utt.)?

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

Klasvadība un klases vide

14) Vai šī priekšmeta stundu laikā skolēni klausa šī skolotāja norādēm/ievēro noteikumus?

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

475 (46%)

350 (34%)

159 (15%)

32 (3%)

14 (1%)

Vidējais

4.2

Pozitīvās atbildes

80%

373 (36%)

422 (41%)

177 (17%)

50 (5%)

7 (1%)

Vidējais

4.1

Pozitīvās atbildes

77%

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Re

1030 atbildes

1029 atbildes



5/16/24, 9:50 AM Edurio

9 / 11

15) Vai šajās stundās Tu jūties droši? (Piemēram, jūties droši izteikties, jūties droši, ka Tevi neapcels,
jūties fiziski droši utt.)

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

Konsultācijas

16) Ja Tev ir nepieciešams apmeklēt konsultācijas šajā mācību priekšmetā, vai Tev tās ir pieejamas?

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

Nē, nekad

Man nav nepieciešamas konsultācijas šajā mācību priekšmetā

562 (55%)

290 (28%)

116 (11%)

42 (4%)

19 (2%)

Vidējais

4.3

Pozitīvās atbildes

83%

441 (43%)

199 (19%)

151 (15%)

76 (7%)

45 (4%)

116 (11%)

Vidējais

4.2

Pozitīvās atbildes

87%

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

R

Jā, vienmēr

Bieži

Dažreiz

Reti

N

Man nav

1029 atbildes

1028 atbildes



5/16/24, 9:50 AM Edurio

10 / 11

17) Kādam mērķim Tu galvenokārt izmanto konsultācijas šajā mācību priekšmetā?

Lai pārrakstītu kontroldarbus/testus

Lai nokārtotu pārbaudes darbus/testus (jo nebiju skolā, kad tika rakstīts pārbaudes darbs vai …

Lai uzlabotu zināšanas un labāk saprastu mācību vielu

Es neapmeklēju konsultācijas šajā mācību priekšmetā

Lai sagatavotos olimpiādēm

Cits (Lūdzu, ieraksti!)

Vispārīgi

18) Par ko Tu gribētu pateikt paldies šī mācību priekšmeta skolotājam?

10 of 916 atbildes

Viļānu vidusskola

Par motivēšana, ierosināšanu, pretīmnākšanu,
zināšanām, atbalstošu, labklājīgu un drošu vidi,
interesantām un “tekošām” stundām, atbildīgu sajūtu
pret darbu un labu sagatavi stundām

Paldies par manu matemātikas prasmju attīstīšanu.
Skaidrojumi un pacietība ir padarījuši grūtās tēmas
saprotamākas. Pateicos par iedrošinošo un zināšanu
pilno mācību pieredzi!

Paldies par ieguldīto darbu un zināšanu nodošanu.
Skolotājas atbalsts un mācības ir veicinājušas manu
valodas attīstību. Paldies par iedvesmojošo mācību
pieredzi!

Gribētu pateikt paldies par to, ka skolotāja cenšas
vienmēr palīdzēt, un ja Tu nesaproti skolotāja vienmēr
paskaidros un iemācīs.

Gribētu pateikties par to ka uzsklausa skolēnus un iet
pretīm ja kaut ko nesaprot un vienmēr palīdzēs tikt galā
ar problēmām

Es gribu pateikt paldies pat to ka, viss ir saprotami, ja
kas var kaut ko pateikt priekšā, stundas viela ir
saprotama.

Neskatoties uz dažu skolēnu atteiksmi, jūs labi
cenšaties, esat ļoti laipna un ar labu sirdi pret katru.

Par pozitīvu gaisotni stundās, par zināšanām, par
interesantu pieeju, par atvērtību un komunikablumu

Gribētu teikt paldies par to, ka skolotāja dara visu un
cenšas, lai mēs saprastu mācību tēmu

Materiāls ir bijis neaizmirstams. Liels paldies par
pacietību, radošumu un vadību.

604 (59%)

441 (43%)

376 (37%)

195 (19%)

48 (5%)

20 (2%)

Lai pārrakstītu kontroldarbus/testus

Lai nokārtotu pārbaudes darbus/testus (jo ne

Lai uzlabotu zināšanas un labāk sapras

Es neapmeklēju ko

Lai

1027 atbildes



5/16/24, 9:50 AM Edurio

11 / 11

19) Ko skolotājam vajadzētu mainīt savā darbībā, lai palīdzētu Tev mācīties?

10 of 875 atbildes

Viļānu vidusskola

...........................................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

...........................................

Nepacelt balsi, saprotami iztiekt savu viedkoli un
uzdevumus, iesaistīt mūs mācību priekšmetā,
neuzspiežot uz mums tik daudz darāma, lai būtu
vieglāks prāts un lai uz stundu mēs ierastos priecīgi,
nevis negribīgi tur ejam, mājasdarbu dēl.

Mani ļoti neapmierina uzdots mājasdarbu skaits, jo es
pildu katrā priekšmetā mājasdarbu, pusi no tā aizņem
latviešu valoda un literatūra vai arī kopā. Majasdarbi
aizņem daudz laika(

Atbilēt uz jautājumiem kads es viņam tādus uzdodu,
iesaistīties ar mums vairāk stundas darbā

Palīdzēt izprast uzdevumus,jo šis skolotājs domā kad
mēs visu zinām un neko īsti nepalīdz

Varētu mazliet lēnāku tempu un skaidrot nedaudz
mierīgāk un lēnāk

Dot sākumā, kad mēs tikko iesākam tēmu dot vieglākus
uzdevumus

Dažreiz sīkas skaidrot uzdevuma izpildes gaitu

Neko nevajadzētu mainīt, jo daudz ko saprotu. Vairāk paskaidrot par radītajām neskaidrībām


